
1/3 

 

Memorandum o vzájemné spolupráci 
uzavřená podle  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („OZ“) 

účastníci smlouvy: 

 

Obchodní společnost: Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

se sídlem:  Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČ:   076 86 501 

DIČ:    CZ076 86 501 

Zastoupena:  Mgr. Miroslav Žbánek MPA 

    Ing. et Ing. Martin Šmída   

(jako „Servisní“ na straně jedné) 

 

a 

 

Obchodní společnost: Technické služby města Olomouce, a.s. 

se sídlem:  Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc  

IČ:   25826603 

DIČ:   CZ225826603 

Zastoupena:  Ing. Pavel Dostál 

   Ing. Bc. Milan Štarnovský 

(jako „Účastník“ na straně druhé) 

 

(Servisní a Účastník samostatně jen jako „strana“, případně společně jako „strany“) 

 

Strany se dohodly následovně: 

 

PREAMBULE: 

(a) Účastník je společností podnikající v oboru sběru, svozu, třídění, využívání nebo odstraňování 
komunálních odpadů z měst a obcí resp. průmyslových a živnostenských odpadů, zabývající se 
v rámci své činnosti tříděním a zpracováním odpadních plastů, případně také výrobou tuhého 
alternativního paliva z odpadů a ekologickou výchovou (dále také jen jako „nakládání s odpady“). 

(b) Účastník získává během nakládání s odpady následujících katalogových čísel dle Katalogu odpadů: 
papír a lepenka 15 01 01, 19 12 01, 20 01 01; plasty 15 01 02, 20 01 39; upravené plasty komunálního 
původu 19 12 04, 19 12 12; nápojové kartony (vícevrstevné obaly) 15 01 01, 15 01 05, 20 01 01, 
textil 15 01 09, 20 01 10, 20 01 11, 19 12 08, kovy 15 01 04, 20 01 40; sklo 15 01 07, 20 01 02, 19 12 
05. (dále jen „ostatní odpad“). 

(a) Účastník ročně nakládá s 2200 tunami plastových odpadů a 3000 tunami papírových odpadů. 

(b) Servisní je společností zabývající nakládání s odpady se v souladu s Evropskou strategií pro ostatní 



2/3 

 

odpady v cirkulárním hospodářství přijatou Evropskou komisí pod tiskem COM (2018) 28 final a 
v souladu se strategií Cirkulární Česko 2040 (dále jen „Strategie“).  

(c) Strany se dohodly spolupracovat za účelem materiálového využití části ostatních odpadů v rámci 
koncepce cirkulárního hospodářství za účelem zmenšení dopadů následků výroby plastů, papíru, 
kovů a nekovů na životní prostředí. S ohledem na výše popsané vstupní prvky a za účelem dosažení 
cílů Strategie, zejména snížení podílu skládkování plastového odpadu, přispění k materiálovému 
využití, energetické a technologické transformaci směrem k nízkoemisním technologiím a 
udržitelným surovinám, strany vyjádřily vzájemnou ochotu ke spolupráci v rámci předmětu 
memoranda. 

1. ÚČEL MEMORANDA 

1.1 Účelem memoranda je zajistit připravenost stran pro efektivní vzájemnou spolupráci související 
s uplatňováním nových a moderních ekologických řešení popsaných v tomto memorandu při 
provádění činnosti v rámci oblastí vytyčených stranami v tomto memorandu. 

2. PŘEDMĚT MEMORANDA 

2.1 Účastník memoranda, jakožto představitel některé z rolí v oblasti nakládání s odpady, jejich dalšího 
zpracování a následného využití, má zájem spolupracovat se Servisní jako odběratel ostatních 
odpadů za účelem jejich zpracování.  

2.2 Servisní v rámci svých činností popsaných v tomto memorandu uvádí, že po zahájení provozu 
Odpadového centra Olomouc bude schopna zpracovat 13 375 tun ostatního odpadu. (dále jen 
„Množství“), kdy Servisní v případě vzniklé dohody je ochotna převzít ostatní odpady od účastníka. 
Ostatní odpady bude Servisní převezme za předem jasně dohodnutých podmínek do Účastníka dle 
pokynů Účastníka, kdy  Servisní zajistí v souladu se Strategií Cirkulární Česko 2040 a jinými právními 
předpisy, ekologické zpracování ostatních odpadů. 

2.3 Strany se dohodly, že toto memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2029. 

3. PODMÍNKY SPOLUPRÁCE 

3.1 Žádná ze stran není oprávněna žádným způsobem zastupovat nebo zavazovat druhou stranu, ani 
není oprávněna, jakkoliv zcizovat a zatěžovat majetek jiné strany. 

3.2 Strany odpovídají za pravdivost údajů, které si vzájemně poskytují v rámci tohoto memoranda. 

3.3 Strany se dohodly spolupracovat v rámci tohoto memoranda bezúplatně. 

3.4 Jakékoliv náklady, které by kterékoliv straně v souvislosti se zajištěním připravenosti pro realizaci 
projektu vznikly, si strana nese sama. 

3.5 Náklady spojené s následnou realizací předávání odpadů z Odpadového centra Olomouc budou 
řešeny na základě samostatných smluv, které podléhají schvalovacím procesům tak, jak je má 
jednotlivá strana interně nastavené, není-li v tomto memorandu uvedeno jinak. 

4. OCHRANNA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

4.1 K úspěšnému naplnění účelu tohoto memoranda je zapotřebí, aby si strany vzájemně poskytovaly 
nezbytné informace. Zároveň se strany dohodly, že budou:  

(a) chránit důvěrné informace a udržovat je v tajnosti; 

(b) používat důvěrné informace výhradně pro účely spolupráce stran na základě memoranda;  

4.2 Pro vyloučení pochybností se výslovně uvádí, že strany souhlasí s tím, aby smluvní strany  
zveřejňovaly informace o účasti na spolupráci založené tímto memorandem, o cílech Odpadového 
centra Olomouc a o stavu jeho přípravy, o způsobu spolupráce k rozšíření povědomí odborné i 
laické veřejnosti o zpracování a recyklaci plastových odpadů. 

4.3 Pokud pro účely bližší spolupráce mezi stranami vznikne potřeba smluvně upravit ochranu 



3/3 

 

důvěrných informací nad rámec ujednání tohoto memoranda, uzavřou strany samostatnou dohodu 
o ochraně důvěrných informací, a to i se třetími stranami, které se na Odpadovém centru Olomouc 
mohou podílet. 

4.4 Poskytnutím důvěrné informace nezakládá žádné právo na licenci, právo užití nebo šíření 
autorského díla, ochranné známky, patentu, ani jakéhokoliv jiného práva duševního nebo 
průmyslového vlastnictví. 

4.5 V případě žádosti orgánů veřejné moci, regulačního orgánu, burzy cenných papírů, požádá druhá 
strana předem stranu o stanovisko k případnému poskytnutí důvěrné informace takovéto třetí 
osobě. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Toto memorandum lze měnit pouze písemnými dodatky. 

5.2 Toto memorandum je vyhotoveno ve 2 stejnopisech, kdy každá strana obdrží jedno vyhotovení.  

5.3 Toto memorandum upravuje obecné principy možné budoucí spolupráce. Konkrétní práva 
či povinnosti stran budou upraveny dalšími smlouvami, které podléhají schválení 
příslušnými orgány Servisní a Účastník. Strany činí toto právní jednání v dobré víře 
v naplnění účelu tohoto memoranda a berou výslovně na vědomí, že si před uzavřením 
tohoto memoranda sdělily všechny podstatné okolnosti, o nichž ví, a které jsou podstatné 
pro naplnění účelu tohoto memoranda. Strany berou dále na vědomí, že toto 
memorandum nezakládá žádný závazek, vyjma ochrany důvěrných informací, která je 
upravená v čl. 3 tohoto memoranda. 

 

Za Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s.  

 

 

 

 

 

......................................                    ......................................   

Mgr. Miroslav Žbánek MPA             Ing. et Ing. Martin Šmída    

předseda představenstva                           místopředseda představenstva   

 

Za Technické služby města Olomouce, a.s.  

 

 

 

 

 

 

......................................               ........................................   

Ing. Pavel Dostál                                   Ing. Bc. Milan Štarnovský   

předseda představenstva                                    místopředseda představenstva 


		2024-02-27T10:13:17+0100
	Ing. Pavel Dostál


		2024-02-27T11:04:32+0100
	Ing.  Milan Štarnovský


		2024-02-28T11:50:54+0100
	Martin Šmída


		2024-02-28T13:09:19+0100
	Mgr. Miroslav Žbánek, MPA




